



2025年3月10日 イオンフィナンシャルサービス株式会社

イオンモール京都桂川で「わくわくキャッシュレス体験」イベントに協賛

~未就学児から中学生のお子さまに、楽しくお金のミライを学ぶ機会を提供~

イオンフィナンシャルサービス株式会社(以下、当社)は、2025年3月8日(土)、9日(日)にイオンモール京都桂川(京都府京都市)にて公益社団法人イオンワンパーセントクラブ(以下、イオン1%クラブ)が主催する「わくわくキャッシュレス体験」イベントに協賛いたしました。



当社は、イオン1%クラブの活動に賛同し、キャッシュレスの利便性を広く知っていただくとともに、 子どもたちにお金の未来についても考えるきっかけを提供するイベントの支援をしてまいります。

【「わくわくキャッシュレス体験」当日の各コーナーの様子】



▲お金の歴史を知ろう



▲お金の重さを体験してみよう



▲顔を使ったお買い物体験



▲スマートフォンでお買い物体験



イオンフィナンシャルサービス

【開催概要】

イベント名	第8回「わくわくキャッシュレス体験」 たのしくまなぶ お金のミライ
日時	2025年3月8日(土)、9日(日)10:00~17:00
会場	イオンモール京都桂川 2階「月の広場」
	京都府京都市 南区久世高田町 376番1
体験コーナー	・お金の歴史を知ろう
	・お金の重さを体験してみよう
	・顔を使ったお買い物体験
	・スマートフォンでお買い物体験
	・チアーズクラブ PR コーナー
来場者	883名(お子さま 476名、保護者 407名)
主催	公益財団法人イオンワンパーセントクラブ
協力	イオンフィナンシャルサービス株式会社、株式会社イオン銀行、
(会社名、順不同)	イオンリテール株式会社、イオンモール株式会社

当社、株式会社イオン銀行、イオン保険サービス株式会社、イオン住宅ローンサービス株式会社、エー・シー・エス債権管理回収株式会社および ACS リース株式会社の6社は、イオン1%クラブに税引前利益の1%相当額を拠出しています。イオングループのその他主要企業とともに、イオン1%クラブの「次代を担う青少年の健全な育成」「諸外国との友好親善の促進」「地域社会の持続的発展」の3つを柱とする事業活動を支援しています。本イベントも、イオン1%クラブのイオンチアーズクラブ活動の一環として「次代を担う青少年の健全な育成」を目的に開催されており、継続して協力してまいります。

当社グループは、持続可能な社会の実現に向けた活動、特に金融リテラシー向上の取り組みに注力しています。金融に関する知識を身に付け、金融リテラシーを高めることの重要性をお客さまにお伝えすることを目的として、本イベントの他にも、高校生および大学生を対象とした金融教育を実施しております。これからも社会インフラとして、「安全、安心、便利で、おトクに」暮らせるキャッシュレス社会の実現に取り組んでまいります。

以上